发。

（2）派送红股或转增股本的，由中国结算上海分公司根据股权登记日上海证券交易所

收市后登记在册股东持股数，按比例直接计入股东账户。

2.�自行发放对象

经与中国结算上海分公司确认， 8�名限售流通股股东由公司自行发放现金红利。8�名

限售流通股股东为：自然人股东涂木林、蔡瑞美；法人股东圣美企业管理咨询有限公司、圣

筑企业管理咨询有限公司、 永磐企业管理咨询有限公司、 巨城企业管理咨询有限公司、

Granadilla� Limited、Vorstieg� Holding� Co.,� Limited。

3.�扣税说明

3.1�无限售条件的流通股

（1）对于持有公司无限售条件 A�股股份的个人股东和证券投资基金，根据《关于上

市公 司股息红利差别化个人所得税有关问题的通知》（财税【2015】101�号）的规定，上

市公司暂不扣缴个人所得税。 个人股东及证券投资基金在股权登记日后转让股票时，将按

照上述通知有关规定执行差别化个人所得税，由中国证券登记结算有限公司上海分公司根

据其持股期限计算实际应纳税额，超过已扣缴税款的部分，由证券公司等股份托管机构从

个人资金账户中扣收并划付中国证券登记结算有限公司上海分公司，中国证券登记结算有

限公司上海分公司于次月 5�个工作日内划付至公司， 公司将在收到税款当月的法定申报

期内向主管税务机关申报缴纳。 具体实际税负为：持股期限在1个月以内（含 1�个月）的，

其股息红利所得全额计入应纳税所得额， 实际税负为20%； 持股期限在1个月以上至1年

（含 1�年）的，暂减按 50%计入应纳税所得额，实际税负为10%；持股期限超过1年的， 股

息红利所得暂免征收个人所得税。

（2）对于持有本公司股票的合格境外机构投资者（“QFII” ）股东，由本公司根据国家

税务总局于2009年1月23日颁布的《关于中国居民企业向 QFII� 支付股息、红利、利息代

扣代 缴企业所得税有关问题的通知》（国税函[2009]47�号）的规定，按照 10%的税率统

一代扣代缴企业所得税。 如相关股东认为其取得的股息、红利收入需要享受税收协定（安

排）待遇的，可按照规定在取得股息、红利后自行向主管税务机关提出申请。

（3）对于其他机构投资者和法人股东，公司将不代扣代缴企业所得税，由纳税人按税

法规定自行判断是否应在当地缴纳企业所得税。

3.2�有限售条件的流通股

（1）对于持有公司有限售条件流通股的法人股东，公司将不代扣代缴企业所得税，由

纳 税人按税法规定自行判断是否应在当地缴纳企业所得税。

3.3�本次转增的资本公积来源为公司股本溢价发行所形成的的资本公积金。 公司本次

资本 公积金转增股本不扣税。

五、股本结构变动表

单位：股

本次变动前

变动数

本次变动后

转增

一、有限售条件流通股份（非流通股） 50,000,000 20,000,000 70,000,000

二、无限售条件流通股份（流通股） 16,670,000 6,668,000 23,338,000

1、 A股 16,670,000 6,668,000 23,338,000

三、股份总数 66,670,000 26,668,000 93,338,000

六、摊薄每股收益说明

实施送转股方案后， 按新股本总额93,338,000股摊薄计算的2017年度每股收益为

0.31元。

七、有关咨询办法

如有疑问请咨询公司董秘办。

联系部门：董事会秘书办公室

联系电话：021-65305209

特此公告。

艾艾精密工业输送系统（上海）股份有限公司董事会

2018年5月17日

证券代码：

002921

证券简称：联诚精密 公告编号：

2018-037

山东联诚精密制造股份有限公司

关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

山东联诚精密制造股份有限公司（以下简称“公司” ）于2018年2月12日召开的第一

届董事会第十八次会议、第一届监事会第六次会议审议通过了《关于使用暂时闲置募集资

金进行现金管理的议案》，同意使用不超过1亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于

购买由商业银行发行的安全性高、流动性好、短期（不超过12个月）、有保本承诺的理财品

种，或进行定期存款、结构性存款、通知存款等存款形式存放，上述额度自董事会审议通过

之日起12个月内可循环滚动使用。 《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》

（公告编号：2018-010） 已于2018年2月13日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

[…]

（三）变更内容

1、本次会计政策变更前采用的会计政策

本公司采用成本模式对投资性房地产进行后续计量，并按照与房屋建筑物或土地使用

权一致的政策进行折旧或摊销。

投资性房地产的预计使用寿命、净残值率及年折旧（摊销）率列示如下：房屋建筑物折

旧采用直线法计算，并按类别、估计经济使用年限和预计净残值率（原值的10%）确定折旧

率，房屋建筑物的折旧年限和年折旧率如下：

类别 折旧年限（年） 年折旧率（%）

房屋及建筑物 30-40 2.25-3

土地使用权按照法律规定的有效年限采用直线法分期摊销。 在资产负债表日按投资性

房地产的账面价值与可收回金额孰低计价，可收回金额低于账面价值的，按两者的差额计

提减值准备。

2、本次会计政策变更后采用的会计政策

公司对投资性房地产采用公允价值模式进行后续计量， 不对其计提折旧或进行摊销，

并以资产负债表日投资性房地产的公允价值为基础调整其账面价值，公允价值与原账面价

值之间的差额计入当期损益。 采用公允价值模式计量的投资性房地产转换为自用房地产

时，以其转换当日的公允价值作为自用房地产的账面价值，公允价值与原账面价值的差额

计入当期损益。 自用房地产转换为采用公允价值模式计量的投资性房地产时，投资性房地

产按照转换当日的公允价值计价，转换当日的公允价值小于原账面价值的，其差额计入当

期损益；转换当日的公允价值大于原账面价值的，其差额计入所有者权益。

企业对投资性房地产的计量模式一经确定，不得随意变更；已采用公允价值模式计量

的投资性房地产，不得从公允价值模式转为成本模式。

当投资性房地产被处置、 或者永久退出使用且预计不能从其处置中取得经济利益时，

终止确认该项投资性房地产。 投资性房地产出售、转让、报废或毁损的处置收入扣除其账面

价值和相关税费后计入当期损益。

（四）审议程序

2018年5月16日，公司召开第六届董事会第七次会议和第六届监事会第七次会议，审议

并通过了《关于投资性房地产会计政策变更的议案》，独立董事发表了独立意见。

本次系首次适用公允价值计量，经公司内部测算，本次会计政策变更追溯调整年初留

存收益和2018年第一季度合并财务报表等，根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规

范运作指引》及公司章程的有关规定，本次会计政策变更事项无需提交股东大会审议。

二、会计政策变更对公司的影响

1、根据《企业会计准则第3号———投资性房地产》、《企业会计准则第28号———会计政

策、会计估计变更和差错更正》要求，本次会计政策变更需要对2018年度年初留存收益和

2018年度第一季度的合并财务报表进行追溯调整。

经公司测算，追溯调整对公司合并财务报表具体影响如下： 2018年1月1日

单位：元

受影响的合并报表项目 调整前 影响金额：增加+/减少- 调整后

投资性房地产 268,406,846.12 84,950,024.88 353,356,871.00

无形资产 270,436,590.94 -8,462,619.58 261,973,971.36

递延所得税负债 1,840,391.61 25,525,224.34 27,365,615.95

盈余公积 60,500,181.94 7,657,567.30 68,157,749.24

未分配利润 634,219,224.09 68,918,105.71 703,137,329.80

2018年度1-3月

单位：元

受影响的合并报表项目 调整前 影响金额：增加+/减少- 调整后

投资性房地产 266,091,868.88 87,265,002.12 353,356,871.00

无形资产 280,169,190.96 -8,391,305.35 271,777,885.61

递延所得税负债 1,703,966.21 25,525,224.34 27,229,190.55

盈余公积 60,500,181.94 7,657,567.30 68,157,749.24

未分配利润 692,513,065.74 71,072,954.50 763,586,020.24

营业成本 63,048,828.48 -2,154,848.79 60,893,979.69

净利润 58,499,179.10 2,154,848.79 60,654,027.89

归属于母公司所有者的净

利润

58,293,841.65 2,154,848.79 60,448,690.44

经公司初步测算，本次会计政策变更将导致公司2018年第一季度归属母公司的净利润

增加2,154,848.79元，2018年3月31日归属于母公司所有者权益增加78,730,521.80元。 最

终影响将以公司经审计的财务报告为准。

2、 公司聘请国众联资产评估土地房地产估价有限公司对公司现有投资性房地产的房

地产市场交易情况进行调查，对公司持有的投资性房地产的公允价值进行评估。 公司将以

国众联资产评估土地房地产估价有限公司出具的《凯撒（中国）文化股份有限公司以财务

报告为目的所涉及的位于汕头市、东莞市、成都市、惠州市、郑州市、南京市、济南市、重庆

市、 贵阳市、 昆明市、 无锡市共计34套房地产市场价值资产评估报告》（国众联评报字

〔2018〕第2-0062号）确定的投资性房地产的评估结果作为投资性房地产的公允价值。

3、本次会计政策变更后，若相关资产受宏观经济环境影响导致其公允价值变动，可能

会增加公司未来年度业绩波动的风险。

三、董事会关于会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为， 公司持有的投资性房地产均位于省会或经济发达城市的核心区域，

采用成本计量模式，无法体现投资性房地产的公允价值，低估了公司价值，不利于投资者了

解公司客观的资产状况。 同时，对投资性房地产采用公允价值模式进行后续计量是目前国

际通行的成熟方法，能够及时反映公司价值的变化，便于公司管理层及投资者及时、全面了